
1.公表時期

2.この度の公表について

歳　入 歳　出

予算現額 収入済額 収入率

1. 4,502,633 3,242,764 72.0 1.

2. 232,001 71,185 30.7 2.

3. 11,000 1,507 13.7 3.

4. 40,000 5,723 14.3 4.

5. 9,000 0.0 5.

6. 722,000 381,254 52.8 6.

7. 38,000 16,194 42.6 7.

8. 48,000 13,600 28.3 8.

9. 36,274 36,274 100.0 9.

10. 6,719,581 4,715,869 70.2 10.

11. 9,100 4,453 48.9 11.

12. 349,726 110,181 31.5 12.

13. 226,155 123,985 54.8

14. 2,347,263 518,557 22.1

15. 1,371,928 76,826 5.6

16. 59,401 107,725 181.4

17. 81,501 60,175 73.8

18. 892,967 0.0

19. 476,017 476,017 100.0

20. 132,619 30,776 23.2

21. 1,594,659 0.0

19,899,825 9,993,065 50.2

予算現額 収入済額 収入率

6,788,655 2,609,172 38.4

568,663 183,678 32.3

4,441,624 1,744,240 39.3

32,278 8,865 27.5

235,187 49,412 21.0

2,167,710 260,447 12.0

271,786 12,358 4.5

13,996 10,766 76.9

9,883 7,463 75.5

14,529,782 4,886,401 33.6

予算現額 収入済額 収入率

884,928 426,175 48.2

87,431 17,194 19.7

19,899,825

20,456,838

（単位：千円・％）

合　　計

2,412,462

7,136,970

予算現額

179,730

0.2

支出済額

33.2

（単位：千円）

下 水 道 事 業 特 別 会 計

宅 地 等 開 発 事 業 特 別 会 計

水 道 事 業 会 計

訪問介護ステーション事業特別会計42.5
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教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

特別会計予算の執行状況

分 担 金 及 び 負 担 金

884,928
水道事業会計

217,343

32.1

35.8

35.6

719,571

宅 地 等 開 発 事 業 特 別 会 計

37.9

収　　入

5,513,928

（単位：千円・％）

5,468

52.4

公営企業会計予算の執行状況

財 産 区 特 別 会 計

訪問介護ステーション事業特別会計

合　　計

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

13,724

40.5

56.1

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

執行率

繰 越 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

市有財産の現在高

県 支 出 金

99,471368,954

186,693

5

区　　分 金　　額

794,627

1,354,569

42,723

28.8

2,451,592

7,079,765

1,815,622

1,290,614 371,935

1,536,078

757,830

1,964,450

0.0

執行率

52.4

37.7

33.5

34.2

316,634

35.9

支出済額

94,132

925,076

2,372,229

621,604

27.0

12.2

41.8

0.0

区　　分

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

予 備 費

合　　計

市 税

地 方 譲 与 税

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

区　　分

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

39.1

財 産 収 入

繰 入 金

寄 付 金

諸 収 入

市 債

下 水 道 事 業 特 別 会 計

合　　計

区　　分

2,911,083

30.1

12.2

（単位：千円・％）

一時借入金の現在高

266,081

26,457

支　　出

支出済額

403,198

　平成２８年９月３０日現在において、
一時借入金はありません。

執行率

（単位：千円・％）

赤磐市の財政事情

平成28年度上半期（平成28年9月30日現在）

　赤磐市の財政状況（一般・特別・公営企業会計の予算執行状況、市有財産・市債・一時借入金の現在高）について公表します。

　年2回
　・上半期（9月末現在の状況）→11月末日までに公表
　・下半期（3月末現在の状況）→5月末日までに公表　※3月末日の状況であり、出納整理期間（4月～5月）中の収支状況は含まれておりませんので、決算状況とは異なります。

（一般会計）
　平成28年度の当初予算で18,932,090千円を計上し、その後、456,550千円の増額を行い、平成28年9月30日現在19,388,640千円の予算額となっています。また、平成27年度で
事業が完了せず、平成28年度に繰越となった事業の予算額は511,185千円となり、これらを加えた全体の予算額は19,899,825千円となっています。
　9月補正で普通交付税の交付額の確定による77,581千円の増額、6月及び9月補正でふるさと応援寄附金の見込みによる50,000千円の増額などを歳入に計上し、歳出では、6
月補正で認定こども園に対する施設整備補助金、総務省が提案している「新たな自治体情報セキュリティ対策の抜本的強化」に係る対策を講じるための経費を計上し、合わせて
229,016千円の増額、9月補正で放課後児童クラブ施設整備補助金、公立保育園再編事業に伴う工事費、備品購入費、企業誘致関連事業に伴う土地購入費、旧美作高校跡地
利用事業などを計上し、合わせて214,534千円の増額を行いました。

（特別会計）
　平成28年度の当初予算で13,959,769千円を計上し、その後、介護保険特別会計において123,328千円、簡易水道特別会計において3,638千円、下水道事業特別会計において
154,161千円、宅地等開発事業特別会計において196,600千円、財産区特別会計において1,047千円の増額を行い、平成28年9月30日現在14,438,543千円の予算額となっていま
す。また、平成27年度で事業が完了せず、平成28年度に繰越となった事業の予算額は91,239千円となり、これらを加えた全体の予算額は14,529,782千円となっています。

（公営企業会計）
　平成28年度の当初予算で1,086,188千円を計上し、平成28年9月30日現在1,086,188千円の予算額となっています。また、平成27年度で事業が完了せず、平成28年度に繰越と
なった事業の予算額は水道事業会計において16,083千円となり、これらを加えた全体の予算額は1,102,271千円となっています。

一般会計予算の執行状況

収 益 的 収 支

介 護 保 険 特 別 会 計

簡 易 水 道 特 別 会 計

1,591,759

83,832

竜天オ－トキャンプ場特別会計

予算現額

616

区　　分

5,174

36,645,266

資 本 的 収 支

市債の現在高

14,913,372

871,858簡 易 水 道 事 業 特 別 会 計

一 般 会 計

182,701

1.行政財産（庁舎，学校，公園，山林など） 
  土地： 3,201,461㎡，建物：239,172㎡ 
2.普通財産（宅地，山林，その他） 

  土地：   637,324㎡，建物：    5,369㎡ 
3.基金（財政調整基金など） 
  12,677,917千円 


